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DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare  shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2023 

 

 

1. Artizanati Kombëtar Shqiptar – “Punimet me thurje” 

Emision me 4 pamje,  formati  40 x 40 mm dhe 1 bllok   formati 60 x 80 mm. 

 

2. Emision për Diasporën - “Arvanitasit” 

Emision me numër të hapur pamjesh ku mund të paraqiten elementë të trashëgimisë 

kulturore. (Çdo krijues mund ta mendojë vet sa pamje duhen për të përfaqësuar temën),  

Formati 44x34 mm. 

 

3. Figura të Shquara: “Pandeli Cala, Hasan Prishtina, Enrico Tellini dhe Aubrey 

Herbet”. 

Emision me 4 pamje. Pullat do të jenë  blloqe me format 80x60 mm ku në brendësi do të 

kenë pullën në format 30x40 mm, në mënyrë që përveç figurës së shquar të jetë e 

pasqyruar dhe një fragment nga veprimtari e tyre. 
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